[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2017 г.                                         г. Енисейск                                                   № 198- п

О внесении изменений в

административный регламент

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010  № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011  № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением администрации города Енисейска от 22.07.2010 № 186-п  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов», приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь ст.37, 39, 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации г. Енисейска от  22.11.2010 № 322-п «Об утверждении административного Регламента» внести следующие изменения:

п.2.2.5. раздела 2 административного регламента муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения г. Енисейска» изложить в новой редакции:

«Организация индивидуального отбора при приеме либо переводе в муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения допускается в случаях и в порядке, которые предусмотрены законодательством субъекта Российской Федерации.»;

п.2.2.11. раздела 2 административного регламента муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения г. Енисейска» изложить в новой редакции:

«2.2.11. Прием граждан в учреждение осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации".

Учреждение может осуществлять прием указанного заявления в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.

В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата и место рождения ребенка;

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

г) адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);

д) контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка.

Примерная форма заявления размещается на информационном стенде и (или) на официальном сайте учреждения в сети "Интернет".

Для приема в учреждение:

родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в первый класс дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.

Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в учреждении на время обучения ребенка.»;
приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Зачисление  в общеобразовательные учреждения г. Енисейска» изложить в новой редакции:

«Заявление родителей (законных представителей)

о приеме  в муниципальное общеобразовательное учреждение

Директору

(наименование общеобразовательного учреждения)
Ф.И.О. заявителя (родителя (законного представителя)

,

проживающего по адресу:

конт. тел.

ЗАЯВЛЕНИЕ

родителей (законных представителей) о приеме в общеобразовательное учреждение

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)

,
(фамилия, имя, отчество)

_______
_____________________________________
(дата, место рождения, место проживания)
в _____ класс Вашей школы.

Окончил(а) _____классов школы

,
(наименование и место расположения школы)
изучал(а) ______________ язык (при приеме в 1 класс не указывается).

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).

_____________________________________________________
(дата ознакомления, подпись)
Даю согласие на обработку образовательным учреждением своих и моего ребенка персональных данных (сбор, систематизация, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, уничтожение) в целях организации обучения ребенка в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006г. №152 «О персональных данных».

_________________________________________
(дата согласия, подпись)».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на                               официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным  вопросам Черемных Н.В.

Исполняющий обязанности главы города
                                   О.А.Патюков
Руднев Юрий Николаевич
8 39195 2 25 01